

Autismeforeningen Kreds Sønderjylland inviterer til foredrag med: **Dorthe Hölck**

Hvad det kan betyde for omgivelserne at et familiemedlem får en autismediagnose?

Denne aften skal vi have fokus rettet mod, hvad det kan betyde når en eller flere i familien får en diagnose på autismspekteret.

Uanset hvornår diagnosen gives, vil den medføre ny viden og dermed nye måder at forstå personen på. Autismen kaldes en udviklingsforstyrrelse, derfor er det vigtigt at få indblik i hvordan og hvorfor autismen kan forstyrre personens udvikling.

Jeg vil i mit oplæg komme ind på følgende:

- Hvordan skal vi forstå autismen?
- Konteksternes betydning for hvordan personen oplever autismen.
- Hvordan skal vi forstå inklusion som noget der ikke kun bør ske i skolen?
- Hvorfor opstår der ofte det vi kalder belastningsreaktioner – fx angst og stress?
- Perspektiver på hvordan I kan støtte jeres familiemedlem med autisme



Jeg vil glæde mig til nogle timer sammen med jer – det vil naturligvis blive mulighed for I kan stille spørgsmål.

Vil I vide mere om mig kan I tjekke min hjemmeside: <https://dorthehoelck.dk>

Dato: 7. juni 2023

Tid: 18.30 – 21.00

Sted: Folkehjem, Haderslevvej 7, 6200 Aabenraa

Hvem: Alle er velkomne

Pris: Gratis for alle

Der vil undervejs blive serveret boller og kaffe/te/sodavand.



Rådgivning ved Dorthe Hölck

Inden foredraget har maks. 4 forældre mulighed for at få individuel rådgivning af Dorthe Hölck. Det vil foregå fra kl. 17.00 – 18.00 og afsluttes med et par snitter inden foredraget kl. 18.30. Denne del er *kun* for medlemmer af Autismeforeningen Kreds Sønderjylland. Da maks. 4 har mulighed for kort individuel rådgivning - ca. 15 minutter til hver - skal du kort beskrive hvorfor du ønsker det. De 4 vil så blive valgt ud og få besked i god tid.

Tilmelding SENEST tirsdag d. 20. maj 2023

Tilmeld dig/er på mailen her: soenderjylland@autismeforening.dk

I mailen skal du skrive:

”Tilmelding til foredrag” eller

”Tilmelding til foredrag og rådgivning” + dit medlemsnummer + begrundelse.

Navn og antal deltagere du tilmelder.

Autismeforeningen Kreds Sønderjylland fik sidste efterår bevilget midler fra DH (Danske Handicaporganisationer), så derfor har vi mulighed for både rådgivning og foredrag. TAK!